
Diário Oficial Eletrônico 

 

 

 

 

  

 

 

 

PORTARIA Nº 15.632, DE 10 DE FEVEREIRO DE 2025 
Nomeia Comissão Especial para condução da Chamada Publica 
0001/2025 da Prefeitura da Estância Turística de Paraibuna/SP. 
 
HELOISA ANTUNES DE FARIA SANTOS, Prefeita Municipal da Estância 
Turística de Paraibuna, Estado de São Paulo, usando das atribuições 
que lhe são conferidas por Lei, 
RESOLVE: 
Art. 1º - Nomear Comissão Especial para condução da Chamada 
Publica nº 0001/2025, Processo Administrativo SEI nº  
3535606.413.00000685/2024-02,  que tem por objeto a “Futuras 
aquisições de gêneros alimentícios diretamente da Agricultura 
Familiar e do Empreendedor Familiar Rural conforme §1°do artigo 14 
da Lei n° 11.947/2009 e Resoluções do FNDE relativas ao PNAE, 
destinados ao atendimento do setor de alimentação escolar, para o 
ano letivo de 2025” composta pelos seguintes membros: 
 
1 – Cecilia Camargo da Silva – Agente de Apoio a Saúde – Matricula 
2065, lotado no Departamento Municipal de Educação, Cultura, 
Esporte e Lazer; 
 
2 – Selma Aparecida de Oliveira Freitas – Analista de 
Microinformática – Matricula 1446 – lotada no Departamento de 
Administração e Finanças;  
 
3 – Kely Fátima de Faria – Agente Administrativo – matricula 2138 - 
lotada no Departamento de Administração e Finanças; 
 
4 – Daniel Carlos Aparecido de Faria Rosa – Auxiliar de Apoio 
Administrativo - lotada no Departamento de Administração e 
Finanças; 
 
5 – Heloiza Helena do Prado – Fiscal de Meio Ambiente - lotada no 
Departamento de Agricultura, Abastecimento e Meio Ambiente. 
 
Art. 2º - Esta Comissão terá por atribuição a condução da Chamada 
Pública nº 0001/2025, e emissão de parecer final do certame, e se 
extinguirá com a homologação do certame pela Autoridade 
Competente. 
Art. 3º - A designação dos integrantes da Comissão Especial é feita 
sem prejuízo de suas atribuições normais junto aos Departamentos 
em que trabalham. 
Art. 4º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação. 
 
Estância Turística de Paraibuna, 10 de fevereiro de 2025.  
HELOISA ANTUNES DE FARIA SANTOS 
Prefeita Municipal 
_______________________________________________________ 
PORTARIA Nº 15.633, DE 10 DE FEVEREIRO DE 2025 
Nomeia Coordenador Pedagógico. 
HELOISA ANTUNES DE FARIA SANTOS, Prefeita Municipal da Estância 
Turística de Paraibuna, Estado de São Paulo, usando das atribuições 
que lhe são conferidas por Lei,  

 
RESOLVE: 
Art. 1º - Nomear nesta data, Joaquim Saulo Eugenio Aparecido da 
Silva, matrícula 3662, para o cargo de Coordenador Pedagógico, com 
amparo no artigo 20, §2º, da Lei Complementar n.º 24, de 02 de 
janeiro de 2011, com acréscimo em seus vencimentos de 35% (trinta 
e cinco por cento), conforme Anexo II, da Lei Complementar n.º 23, 
de 04 de janeiro de 2011. 
Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor nesta data. 
 
Estância Turística de Paraibuna, 10 de fevereiro de 2025.  
HELOISA ANTUNES DE FARIA SANTOS 
Prefeita Municipal 
_______________________________________________________ 

PREFEITURA MUNICIPAL DA ESTÂNCIA TURÍSTICA DE PARAIBUNA 
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 
 
Pregão Eletrônico Mediante Sistema de Registro de Preços nº 
0002/2025. Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA 
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE BOMBEIROS CIVIS/BRIGADISTAS, 
CONTROLADORES DE ACESSO E AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS 
(LIMPEZA), PARA ATENDER OS EVENTOS CULTURAIS E TURÍSTICOS 
PROMOVIDOS PELA PREFEITURA DA ESTÂNCIA TURÍSTICA DE 
PARAIBUNA. Assinatura: 03/02/2025. Vigência: 03/02/2025 A 
02/02/2026 
ARP Nº 0028/2025. Fornecedor: PAULISTANA DE SERVICOS 
EMPRESARIAIS LTDA. VALOR: R$ 119.700,00. 
 
Estância Turística de Paraibuna/SP, 10 de fevereiro de 2025 
Heloisa Antunes de Faria Santos 
Prefeita Municipal 
_______________________________________________________ 
PREFEITURA MUNICIPAL DA ESTÂNCIA TURÍSTICA DE PARAIBUNA 
NOVO AVISO DE ABERTURA DE LICITAÇÃO 
 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 0008/2025 - EDITAL Nº 0008/2025 - Objeto: 
Ata de Registro de Preços para contratação de empresa especializada 
na locação de coberturas, tendas, som, iluminação, palcos, camarim, 
gerador e gradil para os eventos da Estância Turística de Paraibuna. 
Menor Preço Por Lote. Data da Sessão: 21 de fevereiro de 2025 às 
08:30 horas. Local: www.bllcompras.org.br. 
 
Obs.: O Edital e seus respectivos modelos, bem como informações 
quanto as quantidades, prazos, valores estimados e demais 
condições estão disponíveis no endereço acima e pelo site 
www.paraibuna.sp.gov.br. 
 
Estância Turística de Paraibuna/SP, 11 de fevereiro de 2025. 
Heloisa Antunes de Faria Santos 
Prefeita Municipal 

Prefeitura da Estância Turística de 

 

 

 

 

 

ANO VI – N° 686         11 DE FEVEREIRO DE 2025 

 

 

 

 

 

Rua Humaitá, 20, Centro, Paraibuna/ SP - CEP 12260-000 - Tel.: (12) 3042-5500 - diariooficial@paraibuna.sp.gov.br 

 

SEÇÃO 1 – Poder Executivo 

SEÇÃO 3 – Contratos Públicos 


